[bookmark: _GoBack]2 марта 2010 года
	N 22

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

О СОЗДАНИИ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ

В целях обеспечения организации и ведения гражданской обороны в Республике Адыгея постановляю:
1. Исполнительным органам государственной власти Республики Адыгея в срок до 1 мая 2010 года:
1) создать аварийно-спасательные службы согласно приложению;
2) внести на рассмотрение Кабинета Министров Республики Адыгея предложения по составу и структуре аварийно-спасательных служб;
3) утвердить положения об аварийно-спасательных службах.
2. Рекомендовать:
1) Министерству внутренних дел по Республике Адыгея создать службу охраны общественного порядка;
2) Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Адыгея создать службу наблюдения и лабораторного контроля;
3) Главному управлению МЧС России по Республике Адыгея создать противопожарную службу и службу оповещения и связи;
4) органам местного самоуправления создать аварийно-спасательные службы;
5) руководителям филиала открытого акционерного общества "Кубаньэнерго" "Адыгейские электрические сети", открытого акционерного общества "Адыггаз" создать соответственно службу электроснабжения и светомаскировки и службу газоснабжения по согласованию с Главным управлением МЧС России по Республике Адыгея.
3. Внести в приложение N 2 к Положению об организации и ведении гражданской обороны в Республике Адыгея, утвержденному Указом Президента Республики Адыгея от 16 октября 2008 года N 105 "О Положении об организации и ведении гражданской обороны в Республике Адыгея" (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2008, N 10), изменение, исключив в пункте 7 слова "проведения эвакуационных мероприятий и".
4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Республики Адыгея
А.ТХАКУШИНОВ
Майкоп
2 марта 2010 года
N 22

Приложение
к Указу
Президента Республики Адыгея
от 2 марта 2010 г. N 22

[bookmark: P39]ПЕРЕЧЕНЬ
АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

	Наименование аварийно-спасательных
              служб
	Исполнительные органы государственной
       власти Республики Адыгея

	Служба обеспечения устойчивого
функционирования экономики,
продовольственного и материального
снабжения
	Министерство экономического развития и
торговли Республики Адыгея

	Медицинская служба
	Министерство здравоохранения
Республики Адыгея

	Служба защиты культурных ценностей
	Министерство культуры Республики
Адыгея

	Служба защиты животных и растений
	Министерство сельского хозяйства
Республики Адыгея

	Служба инженерно-технического,
транспортного и дорожного
обеспечения, служба
коммунально-техническая,
санитарной обработки и
обеззараживания
	Министерство строительства,
транспорта, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Республики Адыгея

	Служба социального обеспечения
	Министерство труда и социального
развития Республики Адыгея

	Служба обеспечения деятельности
образовательных и научных
учреждений
	Министерство образования и науки
Республики Адыгея

	Служба финансового обеспечения
	Министерство финансов Республики
Адыгея

	Служба обеспечения сохранности
архивного фонда
	Управление по делам архивов Республики
Адыгея